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홢Som det vil være det høje Ting bekendt, har man i Efter - 
aaret 1947 i Norge gennemført en Ferielov, der bl. a. indehol- 
der Bestemmelse om Ret til 3 Ugers aarlig Ferie med Løn. 
Jeg skal imidlertid tillade mig at henvise til, at Statsministeren 
i Regeringens Programerklæring den 25. November 1947 fast- 
slog, at det var Regeringens Hensigt paa de sociale Omraader 
at tage en Række aktuelle Spørgsmaal op til Behandling og 
Løsning i det Omfang, som det i Takt med Genopbygningen 
maatte skønnes finansielt og økonomisk forsvarligt. Efter 
en samlet Vurdering af Situationen her i Landet har Regerin- 
gen endnu ikke ment at burde fremsætte Forslag om For- 
længelse af Ferien eller Forhøjelse af Feriegodtgørelsen. 

Med Hensyn til den foreslaaede Ændring af Medhjælper- 
loven gør jeg opmærksom paa, at den for kort Tid siden 
nedsatte Landarb ej derkommission bl. a. har faaet til Opgave 
at overveje Spørgsmaalet om en Ændring af Feriereglen for 
Medhjælpere, og det synes rimeligt, at man ikke foretager sig 
noget med Hensyn til Medhjælpernes feriemæssige Stilling, 
før denne Kommission er færdig med sit Arbejde og der fore- 
ligger en Indstilling derfra. 

For øvrigt er det vel klart, ogsaa for Forslagsstillerne, 
at der for Øjeblikket ikke er nogen sandsynlig politisk Mulig- 
hed for at gennemføre de foreslaaede omfattende Ændringer 
af Ferieloven." 

Af Partiordførerne gav Peder Knudsen (S.) Udtryk for 
Sympati for Lovforslaget, om end han var klar over, at det 
vanskeligt lod sig gennemføre for Tiden, mens Harald Nielsen 
(V.), Peder Jakobsen (K. F.) og Axel Sørensen (R. V.) ikke 
kunde tiltræde det, idet de navnlig pegede paa, at den fore- 
slaaede Ordning vilde fordyre Produktionen og sinke Gen- 
re j sningsarbe j det. 

Lovforslaget henvistes til Behandling i et Udvalg. Dette 
afgav ikke Betænkning. 

39. Forslag til Lov om Forberedelse af Mælke- 
monopolernes Afvikling. (Af Anlcer Lau, Boye Meyer, 
Erik Eriksen, Knud Kristensen og Edvard Sørensen). [A. 
Sp. 6299]. 
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